Источник публикации
"Российская газета", N 34, 14.02.2014

[bookmark: Par1]Зарегистрировано в Минюсте России 7 февраля 2014 г. N 31259

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ
от 22 января 2014 г. N 47-э

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕН
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ И МОЩНОСТЬ, ПРОИЗВОДИМЫЕ
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩИХ ОБЪЕКТОВ, ПОСТАВЛЯЮЩИХ
[bookmark: _GoBack]МОЩНОСТЬ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ, НА 2014 ГОД

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 16, ст. 1883; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 24, ст. 3185; N 28, ст. 3897; N 41, ст. 5636; 2013, N 1, ст. 68; N 21, ст. 2647; N 22, ст. 2817; N 26, ст. 3337; N 27, ст. 3602; N 31, ст. 4216, ст. 4234; N 35, ст. 4528; N 44, ст. 5754; N 47, ст. 6105; 2014, N 2, ст. 89, ст. 131), на основании Правил оптового рынка электрической энергии и мощности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 года N 1172 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1916; N 42, ст. 5919; 2012, N 4, ст. 504; N 4, ст. 505; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 28, ст. 3906; N 44, ст. 6022; 2013, N 1, ст. 68; N 6, ст. 565; N 8, ст. 825; N 22, ст. 2817; N 23, ст. 2909; N 31, ст. 4234; N 35, ст. 4528), и Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48, ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, ст. 1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119; N 18 (часть II), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст. 3169; N 26, ст. 3350; N 30, ст. 4096; N 45, ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831; N 42, ст. 5925; 2013, N 11, ст. 1126; N 13, ст. 1555; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5811; N 45, ст. 5822), приказываю:
1. Утвердить цены на электрическую энергию и мощность, производимые с использованием генерирующих объектов, поставляющих мощность в вынужденном режиме, на 2014 год в соответствии с приложением.
2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель
Федеральной службы по тарифам
С.НОВИКОВ

[bookmark: Par26]Приложение
к приказу
Федеральной службы по тарифам
от 22 января 2014 г. N 47-э

[bookmark: Par31]ЦЕНЫ
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ И МОЩНОСТЬ, ПРОИЗВОДИМЫЕ
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩИХ ОБЪЕКТОВ, ПОСТАВЛЯЮЩИХ
МОЩНОСТЬ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ, НА 2014 ГОД

	N п/п
	Субъект оптового рынка электрической энергии и мощности
	Наименование генерирующих объектов
	Блок/ТГ
	до 30.06.2014
	с 01.07.2014 по 31.12.2014

	Цена на электрическую энергию, руб./МВт. ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт., в месяц (без НДС)
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт. ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт., в месяц (без НДС)

	1
	ГЭП "Вологдаоблкоммунэнерго"
	Красавинская ГТ-ТЭЦ
	1, 2, 3, 4
	1 000,72
	608 708,27
	1 000,72
	608 708,27

	2
	ОАО "Курганская генерирующая компания"
	Курганская ТЭЦ
	5, 6, 7, 8, 9
	1 069,10
	329 938,83
	1 069,10
	329 938,83

	3
	ООО "Тверская генерация"
	Тверская ТЭЦ-4
	1, 3, 5, 7
	1 420,06
	181 398,00
	1 420,06
	181 398,00

	4
	ОАО "ТГК-9"
	Березниковская ТЭЦ-2
	3, 4, 6, 7
	1 116,58
	171 841,56
	1 116,58
	171 841,56

	Березниковская ТЭЦ-4
	1, 3, 7
	736,84
	298 959,69
	736,84
	298 959,69

	Березниковская ТЭЦ-10
	2, 5
	744,46
	279 975,12
	822,37
	279 975,12

	5
	ООО "Шахтинская ГТЭС"
	Шахтинская ГТЭС
	1, 2, 3, 4, 5
	1 456,64
	776 409,12
	1 456,64
	776 409,12

	Шахтинская ГТЭС
	6
	1 456,64
	699 997,00
	1 456,64
	699 997,00

	6
	ОАО "Фортум"
	Аргаяшская ТЭЦ
	6, 7
	1 106,88
	250 382,99
	1 149,33
	289 028,05

	Челябинская ГРЭС
	1, 2, 3, 5, 7, 8
	1 150,36
	443 197,02
	1 150,36
	444 795,24